

ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI

Facultatea de Relații Economice Internaționale

Departamentul de Relații Economice Internaționale

Poz. Postului 48 Disciplina(ele) postului: Mediul internațional de afaceri, Mediul internațional de afaceri (MASTER), Relații Economice Internaționale, Tehnici de negociere în comerțul exterior

Domeniul Economie și afaceri internaționale

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
postului de CONFERENȚIAR UNIVERSITAR**
publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 438 din 29.11.2023

Candidat: PETRARIU I. Ioan - Radu

Data nașterii: 08.09.1986

Funcția actuală: Lector universitar

Data numirii în funcția actuală: 17.02.2020

Instituția: ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI

1. Studiile universitare

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea de Relații Economice Internaționale	Economie și afaceri internaționale	2005 - 2008	Licențiat în științe economice
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea de Relații Economice Internaționale	Economie și afaceri internaționale	2008 - 2010	Master în domeniul Economie și afaceri internaționale

2. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Economie și afaceri internaționale	2010 - 2019	Doctor în științe economice

3. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.	-			

4. Atestat de abilitare

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	-			

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau
---------	------------	----------	----------	------------------------------

				gradul profesional
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Economie și afaceri internaționale	2020 - 2024	Lector universitar

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Situația îndeplinirii criteriilor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE

Criterii minime conferențiar	Punctaj obținut / Îndeplinire
$S \geq 1,5$	23,5088
$P \geq 0,75$	13,5088
$C \geq 0,5$	10
1 articol ISI cu AIS > 0,15	Îndeplinit
2 articole ISI cu AIS nenul, din care 1 în Core Economics	Îndeplinit
1 Curs universitar	Îndeplinit

7. Realizări profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de conferențiar universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Nr crt	Autorii, Titlu articol/carte, Denumire revista/carte, volumul(numarul), paginile de incadrare, data aparitiei	An publicare	AIS	N	M	Punctaj Final
1	Radu Ioan PETRARIU , Marian NĂSTASE, CROITORU Gabriel, Nicoleta Valentina FLOREA, Nicoleta CRISTACHE, Mihaela Cristina Onica IBINCEANU - <i>Analysis of Responsible Energy Consumer's Behaviour in the Context of REPowerEU Plan</i> , Amfiteatru Economic, Vol. 25, No. 64, pp. 743-759, 2023, ISSN 1582-9146, ISI, indexat ISI Web of Science, WOS:001101239000007 , AIS 2022 (JCR iunie 2023): 0,25 Categorie: BUSINESS - SSCI, ECONOMICS - SSCI, MANAGEMENT - SSCI https://doi.org/10.24818/EA/2023/64/743 , https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001101239000007	2023	0,25	6	10	1,25
2	Radu PETRARIU , Mihail-Dumitru SACALĂ, Maria PIȘTALU, Mihai DINU, Madalina Elena DEACONU, Marius CONSTANTIN – <i>A Comprehensive Food Consumption and Waste Analysis Based on eCommerce Behaviour in the Case of the AFER Community</i> , Transformations in Business & Economics, Volume: 21 Issue: 3, pp. 168-187, 2022, ISSN: 1648 - 4460, ISI, indexat ISI Web of Science,	2022	0,14	6	10	0,7

	SCOPUS, EBSCO, EconLit, Cabell's Directory, WOS:000890945200010, AIS 2022: 0,14 Categorie: BUSINESS - SSCI, ECONOMICS - SSCI https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000890945200010					
3	Manuela Rozalia GABOR, Mihaela KARDOS, Nicoleta CRISTACHE, Marian NĂSTASE, Ioan-Radu PETRARIU – <i>DYNAMIC ANALYSIS OF TOURISM COMPETITIVENESS OF THE EUROPEAN COUNTRIES BASED ON DISCRIMINANT STATISTICAL ANALYSIS</i>, Economic Computation And Economic Cybernetics Studies And Research, vol. 55, nr. 3, 2021, pp. 103-118, ISSN 0424-267X, ISI, revistă indexată ISI Web of Science, SCOPUS, EBSCO, WOS:000698683400007; AIS 2021: 0,132 Categorie: ECONOMICS - SSCI, MATHEMATICS, INTERDISCIPLINARY APPLICATIONS - SCIE https://doi.org/10.24818/18423264/55.3.21.07, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000698683400007	2021	0,132	5	10	0,792
4	Ioan-Radu PETRARIU, Marius CONSTANTIN, Mihai DINU, Simona Roxana PĂTĂRLĂGEANU, Elena Mădălina DEACONU – <i>Water, Energy, Food, Waste Nexus: Between Synergy and Trade-Offs in Romania Based on Entrepreneurship and Economic Performance</i>, Energies, vol. 14, nr. 16, 2021, pp. 0-0, ISSN 1996-1073, ISI, indexat ISI Web of Science, WOS:000689079200001, AIS 2021: 0,444 Categorie: ENERGY & FUELS - SCIE https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000689079200001, https://doi.org/10.3390/en14165172	2021	0,444	5	6	1,598
5	Mihai DINU, Simona Roxana PĂTĂRLĂGEANU, Ioan-Radu PETRARIU, Marius CONSTANTIN, Ana-Mădălina POTCOVARU – <i>Empowering Sustainable Consumer Behavior in the EU by Consolidating the Roles of Waste Recycling and Energy Productivity</i>, Sustainability, Vol. 12, Issue 23, 9794, 2020, 24 pp., ISSN 2071-1050, ISI, indexat ISI Web of Science, WOS:000597620400001, AIS 2022: 0,526 Categorie: ENVIRONMENTAL SCIENCES - SCIE, ENVIRONMENTAL STUDIES - SSCI, GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY - SCIE, GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY - SSCI https://doi.org/10.3390/su12239794, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000597620400001	2020	0,526	5	6	1,894
6	Nicoleta CRISTACHE, Marian NĂSTASE, Radu PETRARIU, Margareta FLORESCU – <i>Analysis of Congruency Effects of Corporate Responsibility Code Implementation on Corporate Sustainability in Bio-Economy</i>, Amfiteatru Economic, Vol. 21, Nr. 52, 2019, pg. 536-553, ISSN: 1582-9146, ISI, indexat ISI Web of Science, WOS:000477725500004, AIS 2022: 0,25	2019	0,25	4	10	1,75

	Categorie: BUSINESS - SSCI, ECONOMICS - SSCI, MANAGEMENT – SSCI http://dx.doi.org/10.24818/EA/2019/52/536, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000477725500004					
7	Silvia Elena IACOB, Mihai MIEILĂ, Marcela ȘTEFAN, Ioan-Radu PETRARIU – <i>Significant Interdependencies Of The Services Sector In The Romanian Economy: An Analytical Examination</i>, Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, Vol. 53, Issue 4, 2019, pg. 143-158, ISSN 0424–267 X (Print), ISSN 1842–3264 (Online), ISI, revistă indexată ISI Web of Science, SCOPUS, EBSCO, WOS:000503401700009, AIS 2019: 0,1 Categorie: ECONOMICS - SSCI, MATHEMATICS, INTERDISCIPLINARY APPLICATIONS - SCIE http://dx.doi.org/10.24818/18423264/53.4.19.09, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000503401700009	2019	0,1	4	10	0,7
8	Dorel PARASCHIV, Cristiana TUDOR, Radu PETRARIU – <i>The Textile Industry and Sustainable Development: A Holt–Winters Forecasting Investigation for the Eastern European Area</i>, Sustainability, Vol. 7, Nr. 2, 2015, pg. 1280-1291, ISSN 2071-1050, ISI, indexat ISI Web of Science, WOS:000350217700011, AIS 2022: 0,526 Categorie: ENVIRONMENTAL SCIENCES - SCIE, ENVIRONMENTAL STUDIES - SSCI, GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY - SCIE, GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY - SSCI http://dx.doi.org/10.3390/su7021280 , https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000350217700011	2015	0,526	3	6	2,525
9	Ramona-Iulia ȚARȚAVULEA, Ioan-Radu PETRARIU – <i>Logistics Market Statistics and Opinions about the Supply Chain Management in Romania</i>, Amfiteatru Economic, Vol. 15, Nr. 33, 2013, pg. 180-196, ISSN: 1582-9146, ISI, indexat ISI Web of Science, WOS:000314746900014, AIS 2022: 0,25 Categorie: BUSINESS - SSCI, ECONOMICS - SSCI, MANAGEMENT - SSCI https://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_1186.pdf, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000314746900014	2013	0,25	2	10	2,25
TOTAL PUNCTAJ P articole						13,4588

Nr crt	Autorii, Nume lucrare, Editura, An aparitie	Anul	N	Punctaj
1	Iulian-Cornel LOLEA, Radu PETRARIU – <i>Financial Integration in the CEE Countries</i> , Challenging the Status Quo in Management and Economics, Strategica International Conference, 6th Edition, Bucharest, Romania, October 11-12, 2018, pg. 1442-1452, ISI Proceedings, indexat ISI Web of Science,	2018	2	0,05

ISBN: 978-606-749-365-8 ISSN: 2392 – 702X, WOS:000482078200121, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000482078200121 Articol Publicat in Volumul unei conferinte cotate ISI Proceedings						
TOTAL PUNCTAJ P Cărți și ISI proceedings						0,05

N r c r t	Publicatia citata (cu elemente de identificare)	Articolul publicat în revista indexata ISI cu AIS > 0 în care a fost citată publicația/ Cartea editata la editurile din Anexa 1 a OMEN 6129	Jurnal/ Revista care citează	Categorie de încadrare	AIS revistă	An referi nță	Q (conf AIS)	Punctaj
1	PETRARIU Ioan-Radu, SACALĂ Mihail-Dumitru, PIȘTALU Maria, DINU MIHAI, DEACONU Elena Mădălina, CONSTANTIN Marius – A Comprehensive Food Consumption and Waste Analysis Based on eCommerce Behaviour in the Case of the AFER Community, Transformations in Business & Economics, Vol. 21 Issue 3, pp. 168-187, 2022, ISSN: 1648 - 4460, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000890945200101 , WOS:000890945200010	Ramanauske, N; Balezantis, T and Streimikiene, D. (2023). Biomass use and its implications for bioeconomy development: A resource efficiency perspective for the European countries. TECHNOLOGICAL FORECASTING AND SOCIAL CHANGE, Volume: 193 DOI: 10.1016/j.techfore.2023.122628 WOS:001001927300001 ISSN: 0040-1625 http://dx.doi.org/10.1016/j.techfore.2023.122628	Technolo gical Forecasti ng and Social Change	BUSINE SS - SSCI, REGION AL & URBAN PLANNI NG - SSCI	1,849	2023	1	1
2	PARASCHIV Dorel Mihai, TUDOR Cristiana-Doina, PETRARIU IOAN-RADU - The Textile Industry and Sustainable Development: A Holt-Winters Forecasting Investigation for the Eastern European Area, Sustainability (2015) , DOI 10.3390/su7021280, WOS 10.3390/su7021280	Shi, HH; Pan, YF; Xu, L; Feng, XM; Wang, WY; Potluri, P; Hu, LB; Hasan, T; Huang, YY. Sustainable electronic textiles towards scalable commercialization, NATURE MATERIALS, Volume: 22, 2023, pp. 1294–1303, DOI 10.1038/s41563-023- 01615-z, WOS:001037348400001 ISSN: 1476-1122 http://dx.doi.org/10.1038/s41563-023-01615-z	Nature Materials	CHEMIS TRY, PHYSIC AL - SCIE, MATERI ALS SCIENC E, MULTID ISCIPLI NARY - SCIE PHYSIC S,	15,546	2023	1	1

N r c r t	Publicatia citata (cu elemente de identificare)	Articolul publicat în revista indexata ISI cu AIS > 0 în care a fost citată publicația/ Cartea editata la editurile din Anexa 1 a OMEN 6129	Jurnal/ Revista care citează	Categorie de încadrare	AIS revistă	An referi nță	Q (conf AIS)	Punctaj
				APPLIE D - SCIE				
3	PETRARIU Ioan-Radu, SACALĂ Mihail-Dumitru, PIȘTALU Maria, DINU MIHAI, DEACONU Elena Mădălina, CONSTANTIN Marius – A Comprehensive Food Consumption and Waste Analysis Based on eCommerce Behaviour in the Case of the AFER Community, Transformations in Business & Economics, Vol. 21 Issue 3, pp. 168-187, 2022, ISSN: 1648 - 4460, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000890945200010 , WOS:000890945200010	Suchek, N; Ferreira, JJ; Fernandes, PO, A review of entrepreneurship and circular economy research: State of the art and future directions, BUSINESS STRATEGY AND THE ENVIRONMENT, Volume: 31, Issue: 5, pp.2256-2283, 2022, DOI: 10.1002/bse.3020, WOS:000761991600001 http://dx.doi.org/10.1002/bse.3020	Business Strategy and the Environ ment	MANAG EMENT - SSCI ENVIRO NMENT AL STUDIE S - SSCI	1,82	2022	1	1
4	PARASCHIV Dorel Mihai, TUDOR Cristiana-Doina, PETRARIU IOAN-RADU - The Textile Industry and Sustainable Development: A Holt-Winters Forecasting Investigation for the Eastern European Area, Sustainability (2015) , DOI 10.3390/su7021280, WOS 10.3390/su7021280	Hole, G; Hole, AS, Improving recycling of textiles based on lessons from policies for other recyclable materials: A minireview, SUSTAINABLE PRODUCTION AND CONSUMPTION, vol 23, 2020, DOI 10.1016/j.spc.2020.04.005, WOS:000546646600005 http://dx.doi.org/10.1016/j.spc.2020.04.005	Sustainab le Productio n And Consump tion	ENVIRO NMENT AL STUDIE S - SSCI	1,45	2022	1	1
5	PETRARIU IOAN-RADU, DINU MIHAI, PATARLAGEANU Simona Roxana, DEACONU Elena Mădălina, CONSTANTIN MARIUS - Water, Energy, Food, Waste Nexus: Between Synergy and Trade-Offs in	Valencia, A; Hossain, MU; Chang, NB, Building energy retrofit simulation for exploring decarbonization pathways in a community-scale food- energy-water-waste nexus, SUSTAINABLE CITIES	Sustainab le Cities And Society	CONST RUCTIO N & BUILDI NG TECHN OLOGY - SCIE	1,414	2022	1	1

N r c r t	Publicatia citata (cu elemente de identificare)	Articolul publicat în revista indexata ISI cu AIS > 0 în care a fost citată publicația/ Cartea editata la editurile din Anexa 1 a OMEN 6129	Jurnal/ Revista care citează	Categorie de încadrare	AIS revistă	An referi nță	Q (conf AIS)	Punctaj
	Romania Based on Entrepreneurship and Economic Performance, Energies (2021) , DOI 10.3390/en14165172, WOS: 000689079200001	AND SOCIETY, vol 87, 2022, DOI 10.1016/j.scs.2022.104173 , WOS:000869023500003 http://dx.doi.org/10.1016/j.scs.2022.104173		ENERG Y & FUELS - SCIE				
6	PARASCHIV Dorel Mihai, TUDOR Cristiana-Doina, PETRARIU IOAN-RADU - The Textile Industry and Sustainable Development: A Holt-Winters Forecasting Investigation for the Eastern European Area, Sustainability (2015) , DOI 10.3390/su7021280, WOS 10.3390/su7021280	Andrade, RS; Torres, D; Ribeiro, FR; Chiari- Andreo, BG; Oshiro, JA; Iglesias, M, Sustainable Cotton Dyeing in Nonaqueous Medium Applying Protic Ionic Liquids, ACS SUSTAINABLE CHEMISTRY & ENGINEERING, vol 5, issue 10, 2017, DOI 10.1021/acssuschemeng.7b 01555, WOS:000412382700032 http://dx.doi.org/10.1021/acssuschemeng.7b01555	Acs Sustainab le Chemistr y & Engineeri ng	CHEMIS TRY, MULTID ISCIPLI NARY - SCIE ENGINE ERING, CHEMIC AL - SCIE	1,407	2022	1	1
7	BEIA Silviu Ionut, DINU MIHAI, PATARLAGEANU Simona Roxana, PETRARIU IOAN-RADU, DEACONU Elena Mădălina, CONSTANTIN MARIUS - ECONOMIC IMPLICATIONS OF FOOD CONSUMPTION BEHAVIOR CHANGES IN ROMANIA DURING THE COVID-19 PANDEMIC, Scientific Papers-Series Management Economic Engineering in Agriculture and Rural Development (2021)	Bruma, IS; Ulman, SR; Tanasa, L; Cautisanu, C, Implications of COVID-19 pandemic on sustainable consumption patterns. Evidence from Iasi County, Romania, FRONTIERS IN SUSTAINABLE FOOD SYSTEMS, vol 6, 2022, DOI 10.3389/fsufs.2022.105097 7, WOS:000898364200001 http://dx.doi.org/10.3389/fsufs.2022.1050977	Frontiers In Sustainab le Food Systems	FOOD SCIENC E & TECHN OLOGY - SCIE	0,917	2022	1	1
8	PARASCHIV Dorel Mihai, TUDOR Cristiana-Doina, PETRARIU IOAN-RADU -	Desa, AL; Hairom, NHH; Sidik, DA; Misdan, N; Yusof, N; Ahmad, MK;	Journal Of Environ	ENGINE ERING, CHEMIC	0,879	2022	1	1

N r c r t	Publicatia citata (cu elemente de identificare)	Articolul publicat în revista indexata ISI cu AIS > 0 în care a fost citată publicația/ Cartea editata la editurile din Anexa 1 a OMEN 6129	Jurnal/ Revista care citează	Categorie de încadrare	AIS revistă	An referi nță	Q (conf AIS)	Punctaj
	The Textile Industry and Sustainable Development: A Holt-Winters Forecasting Investigation for the Eastern European Area, Sustainability (2015) , DOI 10.3390/su7021280, WOS 10.3390/su7021280	Mohammad, AW, A comparative study of ZnO-PVP and ZnO-PEG nanoparticles activity in membrane photocatalytic reactor (MPR) for industrial dye wastewater treatment under different membranes, JOURNAL OF ENVIRONMENTAL CHEMICAL ENGINEERING, vol 7, issue 3, 2019, DOI 10.1016/j.jece.2019.103143, WOS:000471644100002 http://dx.doi.org/10.1016/j.jece.2019.103143	mental Chemical Engineeri ng	AL SCIE -				
9	PARASCHIV Dorel Mihai, TUDOR Cristiana-Doina, PETRARIU IOAN-RADU - The Textile Industry and Sustainable Development: A Holt-Winters Forecasting Investigation for the Eastern European Area, Sustainability (2015) , DOI 10.3390/su7021280, WOS 10.3390/su7021280	Heng, ZW; Tan, YY; Chong, WC; Mahmoudi, E; Mohammad, AW; Teoh, HC; Sim, LC; Koo, CH, Preparation of a novel polysulfone membrane by incorporated with carbon dots grafted silica from rice husk for dye removal, Journal of Water Process Engineering, Volume: 40, 2021, DOI 10.1016/j.jwpe.2020.101805, WOS:000630871500001 http://dx.doi.org/10.1016/j.jwpe.2020.101805	Journal of Water Process Engineeri ng	WATER RESOU RCES - SCIE	0,788	2021	1	1
10	PARASCHIV Dorel Mihai, TUDOR Cristiana-Doina, PETRARIU IOAN-RADU - The Textile Industry and Sustainable Development: A Holt-Winters Forecasting Investigation for the Eastern European Area,	Sharma, S; Basu, S, Highly reusable visible light active hierarchical porous WO3/SiO2 monolith in centimeter length scale for enhanced photocatalytic degradation of toxic pollutants, SEPARATION	Separatio n And Purificati on Technolo gy	ENGINE ERING, CHEMIC AL - SCIE	0,997	2020	1	1

N r crt	Publicatia citata (cu elemente de identificare)	Articolul publicat în revista indexata ISI cu AIS > 0 în care a fost citată publicația/ Cartea editata la editurile din Anexa 1 a OMEN 6129	Jurnal/ Revista care citează	Categorie de încadrare	AIS revistă	An referi nță	Q (conf AIS)	Punctaj
	Sustainability (2015) , DOI 10.3390/su7021280, WOS 10.3390/su7021280	AND PURIFICATION TECHNOLOGY, vol 231, 2020, DOI 10.1016/j.seppur.2019.115 916, WOS:000486133700017 http://dx.doi.org/10.1016/j.seppur.2019.115916						
TOTAL PUNCTAJ CITĂRI C								10

Cărți/cursuri publicate în edituri recunoscute:

Nr crt	Autorii, Nume lucrare, Editura, An apariție
Ca1.	Geomina ȚURLEA, Valentin COJANU, Alina ALEXOAEI, Georgiana NECULAU, Ioan-Radu PETRARIU – <i>Avantajele competitive ale României pe piața internă a UE</i> , Institutul European din România, 2014, 115 pag., ISBN online 978-606-8202-41-9, https://www.researchgate.net/publication/289756931_AVANTAJELE_COMPETITIVE_ALE_ROMANIEI_PE_PIAATA_INTERNA_A_UE
Ca2.	Pavel NĂSTASE, Răzvan ZAHARIA, Floarea MOHANU, Ion VOROVENCI, Ioan-Radu PETRARIU – <i>Centenar ASE: memorii și documente</i> , EDITURA ASE, 2015, 248 pag., ISBN 9786065058675
Ca3.	Vasile DINU (autor), Cristinel VASILIU, Delia BĂBEANU, Ioan-Radu PETRARIU (colaboratori) – <i>Ghid de bune practici privind elaborarea lucrărilor de finalizare a studiilor de licență și masterat</i> , EDITURA ASE, 2019, 64 pag., ISBN 978-606-34-0312-5
Ca4.	Ioan-Radu PETRARIU (coordonator), Mihai SACALĂ, Camelia STĂICULESCU, Marius CONSTANTIN, Raluca LIVINȚI, Shahrazad HADAD, Anamaria HOLOTĂ, Florentina CHIȚU – <i>Absolvenții Academiei de Studii Economice din București și piața muncii - ediția 2022</i> , EDITURA ASE, 2023, 137 pag., ISBN: 978-606-34-0481-8

Director de proiect/membru proiect de cercetare-dezvoltare:

Funcția în cadrul proiectului	Numele proiectului	Anul demarării proiectului
Director proiect	Studentii ASE motivați pentru o carieră de succes (SM4S) CNFIS-FDI-2023-F-0474, Domeniul 7: corelarea ofertei educaționale cu cererea pieței muncii, consilierea și orientarea în carieră.	2023

Funcția în cadrul proiectului	Numele proiectului	Anul demarării proiectului
Director proiect	Studenții ASE pregătiți pentru provocările pieței muncii (StudFit4LabourMarket!) CNFIS-FDI-2022-0492, Domeniul 7: corelarea ofertei educaționale cu cererea pieței muncii, consilierea și orientarea în carieră.	2022
Membru proiect / Expert	Proiect instituțional ASE București: „Impactul legislației UE în domeniul schimbărilor climatice asupra operatorilor economiei”, Competiția de proiecte instituționale de cercetare cu impact în societate, ediția 2023. Director proiect: Prof. univ. dr. Gheorghe HURDUZEU	2023

Data
15.01.2024

Candidat,
Ioan-Radu PETRARIU